

Navision Shipping A/S

Strandvejen 102 E, 6., 2900 Hellerup

CVR-nr. 34 80 45 83

Company reg. no. 34 80 45 83

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018

1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 21 May 2019.

Peter Alexis Georg Jein
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Navision Shipping A/S Strandvejen 102 E, 6. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 34 80 45 83 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Peter Alexis Georg Jein, Formand Mads Martedal Poulsen Lars Henning Brammer
Direktion <i>Executive board</i>	Jesper Rosenlund Nielsen Mads Martedal Poulsen
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Navision Trading ApS

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

USD i tusinder.

USD in thousands.

Resultatopgørelse:**Profit and loss account:**

Bruttofortjeneste

Gross profit

Resultat af ordinær primær drift

Results from operating activities

Finansielle poster, netto

Net financials

Årets resultat

Results for the year

Balance:**Balance sheet:**

Balancesum

Balance sheet sum

Egenkapital

Equity

Nøgletal i %:**Key figures in %:**

Likviditetsgrad

Acid test ratio

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Egenkapitalforrentning

Return on equity

	2018	2017	2016	2015	2014
Bruttofortjeneste					
Gross profit	4.097	4.862	847	-242	-405
Resultat af ordinær primær drift					
Results from operating activities	4.097	4.862	847	-405	1.401
Finansielle poster, netto					
Net financials	-4	-165	-30	-22	60
Årets resultat					
Results for the year	3.684	4.043	623	-188	-333
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
Balance sheet sum	17.498	17.728	7.719	6.222	8.146
Egenkapital					
Equity	8.138	5.660	1.561	830	1.060
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
Acid test ratio	186,9	146,9	115,4	115,0	144,9
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	46,5	31,9	20,2	13,3	13,0
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	53,4	112,0	52,1	-19,9	-27,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Likviditetsgrad*Acid test ratio*

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$$

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Equity share

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Return on equity

$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Navision Shipping A/S er en anerkendt og internationalt arbejdende operatørvirksomhed indenfor befragtning af mini handy, handysize og handy max bulk carriers. Navision Shipping A/S arbejder på det åbne spotmarked såvel som på kontraktmarkedet.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentlig påvirket af øvrige forhold end de, som følger den generelle markedsudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør USD 4.097.000 mod USD 4.862.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør USD 3.684.000 mod USD 4.043.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets indtjening er eksponeret til udsving i fragtmarkedet. Selskabet opererer på et globalt marked og er derfor eksponeret overfor politiske samt økonomiske forandringer i verden.

Valutarisici:

Selskabets væsentligste pengestrømme sker i USD, som således er den funktionelle valuta. Ledelsen har på den baggrund valgt at anvende USD som præsentationsvaluta til brug for årsregnskabet. Selskabet er i mindre grad eksponeret overfor valutakursfluktuationer i øvrige valutaer.

The principal activities of the company

Navision Shipping A/S is an established and international operator chartering mini handy, handysize and handymax bulk carriers. Navision Shipping A/S is operating in the open market as well as the contract market.

Unusual matters

The company's operation has not been significantly influenced by other conditions than what follows from the general market development.

Uncertainties as to recognition or measurement

There have been no insecurities about recognition and measurement during the financial year.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is USD 4.097.000 against USD 4.862.000 last year. The results from ordinary activities after tax are USD 3.684.000 against USD 4.043.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Special risks

Operating risks:

The company's earnings are exposed for fluctuations in the freight market. The company operates on a global marked and thus, it is exposed to political and financial changes worldwide.

Exchange rate risks:

The Company's cash flows are primarily in USD, and therefore the functional currency is USD. On this basis the Management has decided to present the financial statements in USD. The Company is to a minor degree exposed to currency fluctuations in other currencies.

Ledelsesberetning *Management's review*

Miljøforhold

Selskabet er bevidst om de miljømæssige udfordringer verden står overfor og tilstræber at reducere deres Co2 aftryk ved eksempelvis for så vidt muligt at sejle med reduceret fart.

Den forventede udvikling

Vi forventer en afmatning i tørlastmarkedet for første halvår af 2019, hvorefter det er forventningen at tørlastmarkedet retter sig.

Vi forventer at vores aktivitet vil forblive på samme niveau som i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrift af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Environmental issues

The company is aware of the environmental challenges worldwide and seek to reduce its CO2 emission, e.g. by sailing with reduced speed whenever possible.

The expected development

We expect a negative correction in the dry bulk market for the first half of 2019, after which it is expected that the dry cargo market will adjust.

We expect that our activity will remain at the same level as in 2018.

Events subsequent to the financial year

No events occurred after the balance sheet date until the signature date that had significant importance for the annual report.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>USD</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	4.096.761	4.862.086
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	19.178	219
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	58.426	11.319
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-81.676</u>	<u>-176.826</u>
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	4.092.689	4.696.798
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-408.907</u>	<u>-653.380</u>
3 Årets resultat <i>Results for the year</i>	<u>3.683.782</u>	<u>4.043.418</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Aktiver <i>Assets</i>	2018 USD	2017 USD
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Bunkersbeholdning <i>Bunkers holdings</i>	2.680.967	4.430.414
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	2.680.967	4.430.414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	6.965.679	5.951.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	95.191
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	57.000	215.818
4 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	2.327.822	3.599.561
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	9.350.501	9.862.185
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	5.466.876	3.435.583
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	17.498.344	17.728.182
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	17.498.344	17.728.182

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Note	2018 USD	2017 USD
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	87.010	87.010
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	5.341.320	4.742.724
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	2.710.000	830.000
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	8.138.330	5.659.734
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	5.283.893	5.074.892
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	343.469	1.475.319
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	408.907	653.196
Anden gæld <i>Other debts</i>	466.505	303.624
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	2.857.240	4.561.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	9.360.014	12.068.448
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	9.360.014	12.068.448
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	17.498.344	17.728.182

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Passiver
Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>USD</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>
-------------	---------------------------	---------------------------

9 Eventualposter

Contingencies

10 Nærtstående parter

Related parties

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in USD.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
	USD	USD	USD	USD
Egenkapital 1. januar 2018				
<i>Equity 1 January 2018</i>	87.010	4.742.724	830.000	5.659.734
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-830.000	-830.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	973.782	2.710.000	3.683.782
Årets værdiregulering på finansielle instrumenter				
<i>Year adjustments of financial instruments</i>	0	-375.186	0	-375.186
	87.010	5.341.320	2.710.000	8.138.330

Noter

Notes

All amounts in USD.

	2018 USD	2017 USD
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	8.221	33.781
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>73.455</u>	<u>143.045</u>
	<u>81.676</u>	<u>176.826</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	408.907	653.196
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	<u>0</u>	<u>184</u>
	<u>408.907</u>	<u>653.380</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	2.710.000	830.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>973.782</u>	<u>3.213.418</u>
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	<u>3.683.782</u>	<u>4.043.418</u>

Noter

Notes

All amounts in USD.

	31/12 2018 USD	31/12 2017 USD
4. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Forudbetalt forsikring		
<i>Prepaid insurance</i>	85.696	71.278
Forudbetalinger til havneagenter vedr. igangværende rejser		
<i>Prepayments to port agents relating to voyages in progress</i>	994.892	1.619.986
Igangværende rejser		
<i>Voyages in progress</i>	1.247.234	1.908.297
	2.327.822	3.599.561
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	87.010	87.010
	87.010	87.010
6. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	4.742.724	1.473.658
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	973.782	3.213.418
Årets værdiregulering på finansielle instrumenter		
<i>Year adjustments of financial instruments</i>	-375.186	55.648
	5.341.320	4.742.724

Noter

Notes

All amounts in USD.

	31/12 2018 USD	31/12 2017 USD
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. januar 2018 <i>Dividend 1 January 2018</i>	830.000	0
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	-830.000	0
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	<u>2.710.000</u>	<u>830.000</u>
	<u>2.710.000</u>	<u>830.000</u>
8. Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>		
Igangværende rejser <i>Voyages in progress</i>	<u>2.857.240</u>	<u>4.561.417</u>
	<u>2.857.240</u>	<u>4.561.417</u>
9. Eventualposter <i>Contingencies</i>		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		

Selskabet har pr. balancedagen charterforpligtelser vedrørende skibe på timecharterbasis på 13.875 t.USD der alle er kortfristede.

At the balance sheet date, the Company has, short term charter liabilities of 13,875 t.USD relating to vessels on a time charter basis.

Selskabet er involveret i en række tvister. Alle tvister håndteres af selskabets forsikringsselskab, ligesom den væsentligste del af de rettede krav er dækket af forsikringen. Såfremt sagerne rejses og tabes ved en domstol vil selskabet skulle betale en selvrisiko overfor forsikringsselskabet. Den samlede risiko for selskabet er skønsmæssigt opgjort til 215 t.USD.

The company is involved in a number of disputes. All disputes are handled by the company's insurance provider, and the main part of the claims are covered by the insurance. If the cases raised and lost by court the company shall have to pay a self-risk to the insurance company. The company's total risk is estimated at 215 t.USD.

Noter

Notes

All amounts in USD.

9. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Intertrade Holding ApS, CVR-nr. 20868902 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Intertrade Holding ApS, company reg. no 20868902 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in USD.

10. Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Navision Shipping A/S har som til det koncernforbundne selskab Navision Chartering A/S betalt administrationsvederlag på 8 t.USD og kommissioner på 1.080 t.USD.

Navision Shipping A/S has paid administration fee of 8 t.USD to the group enterprise Navision Chartering A/S and commissions of 1,080 t.USD

Navision Shipping A/S har mellemregningskonti til følgende tilknyttede selskaber:

Navision Shipping A / S has intercompany accounts with the following group enterprises:

	t.USD Primo	t.USD Ultimo	Årets bevægelse <i>Year movement</i>	Rentesats <i>Interest rate</i>
Navision Chartering A/S	-125	-158	-33	0%
Navision Trading ApS	-1.350	-185	1.165	2%
Navision Shipping DK ApS	95	0	-95	2%

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Intertrade Holding ApS, Strandvejen 102E, 2900 Hellerup.

The company is included in the consolidated annual accounts of Intertrade Holding ApS, Strandvejen 102E, 2900 Hellerup.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Rosenlund Nielsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-679571310988

IP: 94.18.xxx.xxx

2019-05-21 13:28:20Z

NEM ID 

Mads Martedal Poulsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-112917980782

IP: 94.18.xxx.xxx

2019-05-21 13:48:46Z

NEM ID 

Mads Martedal Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-112917980782

IP: 94.18.xxx.xxx

2019-05-21 13:48:46Z

NEM ID 

Peter Alexis Georg Jein

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-224301049863

IP: 5.83.xxx.xxx

2019-05-21 15:01:32Z

NEM ID 

Lars Henning Brammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-196686077553

IP: 5.83.xxx.xxx

2019-05-22 13:55:17Z

NEM ID 

Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-22 14:48:28Z

NEM ID 

Peter Alexis Georg Jein

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-224301049863

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-05-22 16:42:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZICB8-DTVSU-K3Y41-XBWX3-OW7UH-ECU53

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>